
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АЛТАЙСКИЙ КОЛЛЕДЖ ПРОМЫШЛЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И БИЗНЕСА»
659321, ул. Советская, 219/5, г. Бийск, Алтайский край, ИНН 2204051230 

телефоны(8-3854) 36-34-24, факс (8-3854) 36-33-76, E-mail: akptb@edu22.info
Лицензия: Серия 22Л01 №000ШООот 31.10.2014 г._____________________

В ответ на Ваше письмо предоставляем информацию об организации 
работы по формированию кадрового резерва в КГБПОУ «Алтайский колледж 
промышленных технологий и бизнеса» на должность директора колледжа и 
на должности заместителей директора колледжа.

Приложение на 4л в 1 экз.

На № 23-04/08/871 от' 19.05.2020

Заместителю министра образования и 
науки Алтайского края 
Л.С. Терновой

Уважаемая Лариса Станиславна!

Директор Е.В. Самусенко

Вязьмина Наталья Александровна 
(3854) 363266



КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АЛТАЙСКИЙ КОЛЛЕДЖ ПРОМЫШЛЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И БИЗНЕСА»

ПРИКАЗ
J 3 . 0V. 2020 №  М //

г. Бийск

В целях формирования резерва управленческих кадров для замещения 
должностей руководителя колледжа и заместителей директора колледжа, и в соответствии 
с Положением КГБП0У «АКПТиБ» «О порядке формирования кадрового резерва»( далее 
«Положение»)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень должностей на которые формируется кадровый резерв в 
соответствии с приложением № 1 «Положения» в срок до 08.05.2020г.

2. Утвердить состав квалификационной комиссии по формированию кадрового 
резерва в срок до 08.05.2020 г.

3. Руководителям структурных подразделений подготовить список кандидатов, 
отдельно по каждому структурному подразделению Колледжа, для включения в 
кадровый резерв на замещение должностей в соответствии с Приложением № 2 
«Положения» в срок до 12.05.2020г.

4. Специалисту по кадрам обеспечить необходимой информацией по каждому 
кандидату для формирования кадрового резерва согласно списку в соответствии с 
Приложением № 4 «Положения».

5. Квалификационной комиссии утвердить „ список лиц включенных в кадровый 
резерв на замещение должностей в соответствии с приложением 3 «Положения» в 
срок до 15.05.2020г.

6. Руководителям структурных подразделений подготовить план работы с 
резервистом в срок до 15.06.2020г.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Самусенко

С приказом ознакомлены:

«2 Ъ» 2020
«15» о Ц  2020

«„£?» *9 2020

О.П. Осокина



КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АЛТАЙСКИЙ КОЛЛЕДЖ ПРОМЫШЛЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И БИЗНЕСА»

ПРИКАЗ
J3, 04. 2020 №

г. Бийск

Об утверждении перечня должностей, на которые формируется резерв 
и состава квалификационной комиссии

В целях формирования квалифицированного кадрового состава руководителей 
структурных подразделений учреждения, и в соответствии с Положением КГБПОУ 
«АКПТиБ» «О порядке формирования кадрового резерва»( далее «Положение»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень должностей КГБПОУ «АКПТиБ», на который формируется 
кадровый резерв ( приложение № 1).

2. Утвердить состав квалификационной комиссии по формированию кадрового
резерва ( приложение № 2). •

3. Заведующему ЦИТ разместить настоящий приказ на официальном сайте КГБПОУ 
«АКПТиБ».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Самусенко

С приказом ознакомлены::

« УЬ» 2020
<J 5  » 0Ц 2020

«*&» 2020
« °23» 0 4, 2020

«3^» 0^ 2020

В.М. Курсова 

Е.Л. Медведева 

Н.А. Вязьмина

О.П. Осоки^а

И.А. Кириленко



Приложение 1

к приказу КГБПОУ «АКПТиБ^- 
о т « J 3 » O f  2020 г. № уу/л /

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей в КГБПОУ «АКПТиБ», на которые формируется кадровый резерв

Наименование должности Количество штатных единиц

Директор 1

Заместитель директора по УПР 1

Заместитель директора по УВР , 1

Заместитель директора по УМР 1

Директор Е.В. Самусенко



Приложение 2

к приказу. КГБПОУ «АКПТиБ» 
от «J, 3 » 2020 г. №

Состав квалификационной комиссии 

по формированию кадрового резерва КГБПОУ «АКПТиБ

ФИО Наименование должности
Самусенко Елена Васильевна директор- председатель Комиссии
Осокина Ольга Пулатовна Заместитель директора по УПР- заместитель 

председателя Комиссии
Карпова Ольга Сергеевна преподаватель- секретарь Комиссии
члены Комиссии:
Медведева Елена Леонардовна Заместитель директора по УВР
Курсова Валентина Михайловна Заместитель директора по УПР
Вязьмина Наталья Александровна специалист по кадрам
Лобанова Ольга Алексеевна председатель профсоюзного комитета КГБПОУ 

«АКПТиБ»

Директор Е.В. Самусенко


